
TERESINA - PIQuarta-feira, 05 de julho de 2006 - Nº 125

3

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÃO DO ESTADO - CEL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – XL/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO  0187/2006 –CEL/PMPI

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PUBLICAÇÃO PARCIAL ATO ADMINISTRATIVO
PREGÃO ELETRÔNICO 08/2006 – CEL/PMPI (BENS COMUNS)

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS
Data  da Sessão: 30.05.2006
Horários: 10:00 h
Pregoeiro: Cristiano Gomes de Paula
Data da Homologação: 07 de junho de 2006

ITENS REGISTRADOS:

Nº ESPECIFICAÇÃO UNID EMPRES
A MARCA VALOR 

R$ 

1 Flautim em DÓ (PICOLO) 
Corpo e cabeça de granadilha 
com chaves prateadas 
Com mecanismo de “e” mod. 
Profissional 
Com estojo e Kit limpeza 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 1.157,00 
 
 
 
 
 

2 Flauta Transversal em 
DÓ.Sistema Boehm. Parafusos 
de aço inoxidável 
Acabamento Prateada 
Mecanismo de Mi Estojo de 
madeira (Super luxo) e kit de 
limpeza 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 823,00 

3 Oboé. Sistema conservatório 
Corpo em ABS. Chaves 
niquelada Estojo e kit de 
limpeza 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 4.747,00 

4 ���������	
�
chaves prateadas 
Estojo e kit de limpeza 

Unid NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 6.512,00 

5 ����������������������
Corpo em ABS 17 chaves 
Chaves prateadas Parafusos de 
aço inoxidável Sistema Boehm 
Boquilha completa Estojo de 
madeira (Super luxo) e kit de 
limpeza 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 1.384,00 

6 Clarinete Sib .Corpo em ABS 17 
chaves Chaves   prateadas 
Parafusos de aço inoxidável 
Sistema Boehm Boquilha 
completa Estojo de madeira 
(Super luxo) e kit de limpeza 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 668,00 

7 Clarinete alto (clarone)Material: 
Madeira Afinação: C (Dó) 
Campana tubo e chaves 
prateadas 
Estojo de madeira (Super luxo) 
e kit limpeza 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 7.455,00 

8 Fagote. Material Madeira 
Afinação C (Dó) .Chaves 
prateadas 
Estojo de madeira (Super luxo) 
e kit limpeza 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

YAMAHA 18.620,00 

9 Sax alto Mib. Parafusos de aço 
inoxidável. Molas tipo agulha 
Apoio do polegar esquerdo 
metálico 
Chave de Sib grave articulada 
Chave de Fá# agudo. Cortiça 
natural. Madrepérola original. 
Porta Lira. Boquilha completa 
Niquelado 
Estojo de madeira (Extra luxo) e 
kit limpeza 

 NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 3.137,00 

10 Sax tenor Sib. Parafusos de aço 
inoxidável. Molas tipo agulha 
Apoio do polegar esquerdo 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 

WERIL 3.578,00 

11 Saxofone Barítono em Mib. 
Apoio do polegar regulável. 
Chave de Fá# agudo e Lá grave. 
Curva superior descartável. 
Campana removível 
Boquilha completa. Estojo de 
madeira (Extra luxo) e kit 
limpeza 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 7.600,00 

12 Trompa Fá/Sib. Campana 
Ø310mm removível. Calibre 
Ø12,00mm, 4 Válvulas 
rotativas 

Apoios reguláveis, Laqueada 
Estojo, acessórios e kit limpeza 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 5.845,00 

13 Trompa Mib (sax horn) armação 
em Mib laqueado. Estojo de 
madeira (Extra luxo) e kit 
limpeza 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 1.908,00 

14 Trompete em Sib. Campana � 
124 mm. Calibre (ML) � 11,70 
mm 
Válvulas niqueladas. Pompa 
geral arredondada. Dedeira na 
primeira pompa. Anel regulável 
na terceira pompa. Acabamento 
niquelado 
Estojo de madeira (Super Luxo) 
e kit limpeza 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 710,00 

15 Cornet. Afinação em Sib. 
Campana � 124 mm. Calibre 
(ML) � 11,70 mm. Válvulas em 
aço inoxidável 
Tubos de encaixe das pompas 
em alpaca. Gatilho na primeira e  
terceira válvula. Curva da 
terceira pompa removível. 
Acabamento niquelado. Estojo 
de madeira (Super Luxo) e kit 
limpeza 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 2.529,00 

16 Flugehorn. Afinação em Sib 
Campana � 151mm. Calibre (S) 
� 11,00mm. Válvulas em aço 
inoxidável. Tubos de encaixes 
das pompas em alpaca. Gatilho 
na terceira pompa. Acabamento 
niquelado. Estojo de madeira 
(Extra Luxo) e kit limpeza 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 2.398,00 

17 Trombone Tenor em Sib. 
Campana � 216mm. Calibre (L) 
� 13,90mm 
4 canos de embocadura 
adicionais 
kit de limpeza tubos de encaixe 
das pompas em alpaca. 
Campana  inteiriça em latão 
amarelo. Acabamento 
niquelado. Estojo de madeira 
(Extra Luxo) 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 2.325,00 

18 Trombone Tenor armação 
convencional  em Sib/Fá 
afinação em Sib/Fá. Campanha 
inteiriça com Ø216mm em latão 
amarelo. Calibre (L) Ø13,90mm 
4 Canos de embocadura 

Unid. 
 
 
 

NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 2.399,00  
19 

Trombone baixo 
Afinação em Sib/Fá/Sol/Re 
Campana � 267 em alpaca 
Pompa adicional de Re. Calibre 
interno 14,30mm. 3 canos de 
embocadura adicionais. 2 
válvula O.E.Thayer (com fluxo 
de ar axial). Kit de limpeza. 
Tubos de encaixe das voltas 
pompas em Alpaca 
Laqueado. Estojo de madeira 
(Extra Luxo) 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 4.473,00 

 
20 

Bombadino em DÓ 
Campana � 280mm. Porta lira 
Calibre � 14,50mm. 
Acabamento niquelado. Kit de 
limpeza 
Estojo de madeira (Extra Luxo) 
 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 3.101,00 

 

10 Sax tenor Sib. Parafusos de aço 
inoxidável. Molas tipo agulha 
Apoio do polegar esquerdo 
metálico 
Chave de Sib grave articulada 
Chave de Fá# agudo. Cortiça  
natural. Madrepérola original 
Porta Lira. Boquilha completa 
Niquelado. Estojo de madeira 
(Extra luxo) e kit limpeza 

Unid. NOTA 
MUSICAL 
(L.F. 
GOMES 
MARTINS) 

WERIL 3.578,00 

 


